
 

Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 
Tř Svobody 32, Olomouc, Trávnická 2, Prostějov 
Letenská  1183,  Rožnov pod Radhoštěm 

dokument: LP : 2025/14 

 

Strana 182 (celkem 198) 

G – 2  Pokyny a instrukce pro pacienty 
 

G – 2.1  Příprava před odběrem žilní krve - pokyny pro pacienta 
 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

na žádost Vašeho ošetřujícího lékaře Vám bude proveden odběr žilní krve pro účely 

laboratorního vyšetření. Aby nedošlo ke zkreslení Vašich výsledků, dodržuje, prosím, následující 

pokyny: 

 

 Odpoledne a večer před odběrem nejezte tučná jídla. Pokud lze vynechat některé léky, které 

pro Vás nejsou nezbytně nutné, pak je se svolením Vašeho lékaře vynechejte 3 dny před 

odběrem. 

 

 Pokud Vás lékař nepoučí jinak, dostavte se k odběru nalačno po 10 – 12 hodinách hladovění. 

 

 Ráno před odběrem vypijte zhruba 1/4 l neslazeného čaje nebo vody. 

 

 Pokud jste alergický na desinfekční prostředky (např. Ajatin) nebo na určitý typ náplasti, 

oznamte tuto skutečnost odebírajícímu personálu. 

 

 Pokud Vám při odběru krve bývá nevolno, uvědomte o tom odebírající personál, aby mohl 

zabránit komplikacím u event. mdloby (poranění při pádu). V tomto případě lze provést odběr 

vleže. 

 

 Po odběru se můžete najíst a zejména u diabetiků je vhodné, aby měli jídlo s sebou a mohli 

tak dodržet navyklý denní režim. 

 

 Odběr krve se provádí na základě požadavku lékaře. Musíte tedy mít s sebou žádanku od 

ordinujícího lékaře a průkaz zdravotní pojišťovny pro kontrolu údajů. Jedinou výjimkou je 

odběr krve za přímou úhradu.  

 

K odběru krve se můžete dostavit do odběrové místnosti Pracoviště klinické biochemie a 

hematologie v Olomouci, do některého našeho odběrového střediska či na detašované pracoviště. 

Zde provádíme odběry biologického materiálu na biochemická, hematologická, koagulační, 

mikrobiologická a serologická vyšetření a příjem doneseného materiálu. 

 

Pracoviště klinické biochemie: Poliklinika, Tř. Svobody 32, 779 00 Olomouc   

 Tel: 585 506 122  

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 15:30 hodin, 

               odběry od 7:00 do 13:00 hodin 

 



 

Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 
Tř Svobody 32, Olomouc, Trávnická 2, Prostějov 
Letenská  1183,  Rožnov pod Radhoštěm 

dokument: LP : 2025/14 

 

Strana 183 (celkem 198) 

Odběrové středisko l.:  Zdravotní středisko Janského 24, 779 00 Olomouc 

 Tel: 585 418 150 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 11:00 hodin 

 

Odběrové středisko ll Zdravotnické centrum Dlouhá 28, 779 00 Olomouc 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 6:30 do 11:30 hodin 

             odběry od 6:30 do 11:15 hodin 

 

 Odběrové středisko lll. Zdravotní středisko Lutín 87, 783 50 

 Tel: 585 652 586 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 12:00 hodin, 

               odběry od 7:00 do 11:00 hodin  

 

 Odběrové středisko V. Horní lán 1310, 779 00 Olomouc 

 Tel: 734 606 805 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 11:00 hodin   

     odběry od 7:00 do 10:30 hodin 

 

 Odběrové středisko VI. Palackého 3, 779 00 Olomouc 

 Tel: 737 170 369 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 11:00 hodin   

 

Detašované pracoviště Rožnov Letenská 1183, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 Tel: 571 660 175 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 15:00 hodin,  

               odběry od 7:00 do 11:00 hodin   

 

Detašované pracoviště Prostějov Trávnická 2, 796 01 Prostějov 

 Tel: 582 330 085 

 Provozní doba – pondělí až pátek od 7:00 do 15:00 hodin,  

               odběry od 7:00 do 11:00 hodin   

 

 

Děkujeme Vám za spolupráci a těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

 

                                                                 Pracoviště klinické biochemie a hematologie, s.r.o. 

      Tř. Svobody 32, Olomouc 

 

 

 

 

 


